
 

 

258/2000 Sb. ZÁKON ze dne 14. července 2000 o ochraně veřejného zdraví a o změně 
některých souvisejících zákonů 

 

HLAVA II 

Péče o životní a pracovní podmínky 

DÍL 1 

Voda a výrobky přicházející do přímého styku s vodou, chemické látky, chemické směsi a 

vodárenské technologie, koupaliště a sauny 

 

§ 3 

 

Hygienické požadavky na vodu 

 

(1) Pitnou vodou je veškerá voda v původním stavu nebo po úpravě, která je určena k pití, vaření, 

přípravě jídel a nápojů, voda používaná v potravinářství, voda, která je určena k péči o tělo, k 

čištění předmětů, které svým určením přicházejí do styku s potravinami nebo lidským tělem, a k 

dalším účelům lidské spotřeby, a to bez ohledu na její původ, skupenství a způsob jejího 

dodávání. 5) Hygienické požadavky na zdravotní nezávadnost a čistotu pitné vody (dále jen 

"jakost pitné vody") se stanoví hygienickými limity mikrobiologických, biologických, fyzikálních, 

chemických a organoleptických ukazatelů, které jsou upraveny prováděcím právním předpisem, 

nebo jsou povoleny nebo určeny podle tohoto zákona příslušným orgánem ochrany veřejného 

zdraví. Hygienické limity se stanoví jako nejvyšší mezní hodnoty, mezní hodnoty, směrné hodnoty, 

referenční hodnoty a doporučené hodnoty. Za pitnou vodu se nepovažuje přírodní léčivý zdroj a 

přírodní minerální voda, o níž bylo vydáno osvědčení podle zvláštního právního předpisu. 6) 

https://app.codexis.cz/legislativa/CR5283_2024_07_01?workspaceId=2e94b7d9-08a5-447d-ac21-86e7f209cfb8#L38
https://app.codexis.cz/legislativa/CR5283_2024_07_01?workspaceId=2e94b7d9-08a5-447d-ac21-86e7f209cfb8#L39

